
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 27.11.2023               № 957  
г. Армавир 

 
 

Об итогах проведения 
 муниципального этапа краевого конкурса  

«Педагог-психолог Кубани» в 2023 году 
 
 

С целью реализации творческого потенциала и повышения 
профессионального уровня педагогов-психологов города Армавира, роста 
престижа службы практической психологии в системе образования и на 
основании приказа управления образования администрации муниципального 
образования город Армавир от 27 октября 2023 года № 848 «О проведении 
муниципального этапа краевого конкурса «Педагог-психолог Кубани» в 2023 
году» с 20 по 24 ноября 2023 года был проведён муниципальный этап краевого 
конкурса «Педагог-психолог Кубани» (далее – Конкурс). 

Организационно-методическое сопровождение Конкурса осуществлено 
муниципальным казенным учреждением «Центр развития образования и 
оценки качества. 

В Конкурсе приняли участие 10 педагогов-психологов, что составляет 
19,2 % от общего числа педагогов-психологов в образовательных организациях 
муниципального образования город Армавир. Количество участников Конкурса 
в 2023 году на 60 % больше, чем в 2022 году.  

Конкурс состоял из трёх испытаний: «Характеристика профессиональной 
деятельности участника», «Визитная карточка» и «Мастер-класс». 

В первом конкурсном испытании члены жюри оценивали умение 
педагога-психолога грамотно охарактеризовать и проанализировать свою 
профессиональную деятельность в образовательной организации. 

В конкурсе «Визитная карточка» педагоги-психологи представили свой 
опыт реализации психолого-педагогической практики и (или) инновационной 
технологии оказания психолого-педагогической помощи участникам 
образовательных отношений в форме репортажа или видеоколлажа. 

В конкурсе «Мастер-класс» участники предоставили конспект мастер-
класса, демонстрирующего опыт реализации психолого-педагогической 
практики и (или) инновационной технологии, направленной на оказание 
психолого-педагогической помощи участникам образовательных отношений, 
осуществляемых в рамках профессиональной деятельности Конкурсанта: 



таймменеджмент, профилактика профессионального выгорания, формирование 
жизнестойкости, арттерапия (мандалотерапия, Эбру, сказкотерапия). 

Члены жюри отметили профессионализм и педагогическое мастерство 
участников конкурса, а также актуальность, новизну и оригинальность 
представленных материалов. 

На основании итогового протокола заседания членов жюри от 27 ноября 
2023 года п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителем (I место) муниципального этапа краевого 
конкурса «Педагог-психолог Кубани» Степанову Елену Геннадьевну, педагога-
психолога МАДОУ № 6. 

2. Признать призёрами (II место) муниципального этапа краевого 
конкурса «Педагог-психолог Кубани»: 

Давыдову Татьяну Александровну, педагога-психолога МБОУ-СОШ № 
15;  

Павлову Ольгу Ивановну, педагога-психолога МБОУ СОШ № 5. 
3. Признать призёрами (III место) муниципального этапа краевого 

конкурса «Педагог-психолог Кубани»:  
Каврину Ирину Ивановну, педагога-психолога МБОУ-СОШ № 2; 
Селезнёву Марту Арсеновну, педагога-психолога ЧОУ-СОШ «Новый 

путь». 
4. Признать участниками муниципального этапа краевого конкурса 

«Педагог-психолог Кубани»: 
Исаулову Ольгу Викторовну, педагога-психолога МБДОУ № 54; 
Королёву Наталью Павловну, педагога-психолога МБДОУ № 24; 
Мойса Ирину Николаевну, педагога-психолога МАДОУ № 29; 
Овсепян Маргариту Эдуардовну, педагога-психолога МАДОУ № 37; 
Шилову Викторию Александровну, педагога-психолога МАОУ СОШ № 7 

имени Г.К. Жукова. 
5. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества»  

О.В. Мартыновой разработать и провести мероприятия по подготовке и 
методическому сопровождению педагога-психолога – участника краевого 
конкурса «Педагог-психолог Кубани» 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
 
Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 

Проект подготовлен и внесён : 
Начальником управления образования 
администрации муниципального  
образования город Армавир                                        Т.В. Мирчук 


